

Смета для ДОМА 210 М2 (Zz2 L BG)

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"									
1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ (SRZD1)									
Завед. бригады и подключение коммуникаций	1.3	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, биотуалета, душевой на период строительства)	шт	5	5 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	1.1	Завоз бытовки, биотуалета, душевой на строительный объект	шт	1	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	1.2	Подключение бытовки на строительном объекте	шт	1	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
	1.17.1	Накладные расходы					3 600,00		3 600,00
	Итого по разделу						63 600,00		0,00
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ (SRZD2)									
КОТЛОВАН	2.19	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	2.21	Доработка грунта в котловане вручную	м3	16,0	0,00	0,00	816,75	13 068,00	13 068,00
	2.22	Разработка грунта в траншее вручную под прокладку коммуникаций шириной 0,5м	м3	7,1	0,00	0,00	816,75	5 768,07	5 768,07
	2.23	Отсыпка дна котлована и траншеи под коммуникации песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,6м	м3	159,0	0,00	0,00	674,90	107 309,37	107 309,37
	2.24	Отсыпка дна котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	22,0	0,00	0,00	674,90	14 847,84	14 847,84
	2.31	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	159,0	896,00	142 464,00	0,00	0,00	142 464,00
	2.32	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна котлована	м3	23,0	3 024,00	69 552,00	0,00	0,00	69 552,00
	2.27	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	2,0	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00
	2.34	Накладные расходы					15 005,76		15 005,76
Итого по разделу						265 101,76		147 313,28	412 415,04
3 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА (SRZD3)									
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	3.91	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	168,0	0,00	0,00	54,45	9 147,60	9 147,60
	3.100	Монтаж/демонтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	15,0	0,00	0,00	845,60	12 684,00	12 684,00
	3.102	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 106	0,00	0,00	18,73	76 908,66	76 908,66
	3.106	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00
	3.109	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	42,0	0,00	0,00	2 567,79	107 847,15	107 847,15
	3.121	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	40	0,00	0,00	404,77	16 190,82	16 190,82
	3.128	Гидроизоляция фундаментной плиты опирания гидростеклоизолом по битумной мастике в 1слой	м2	133	0,00	0,00	195,11	25 949,96	25 949,96
	3.92	Плётка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	168,0	39,20	6 585,60	0,00	0,00	6 585,60
	3.101	Пиломатериал обрезной хвойных пород 1 сорт	м3	2,0	21 280,00	42 560,00	0,00	0,00	42 560,00
	3.103	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 106	74,00	303 844,00	0,00	0,00	303 844,00
	3.299	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	1 138	53,00	60 314,00	0,00	0,00	60 314,00
	3.105	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	21 280,00	21 280,00	0,00	0,00	21 280,00
	3.110	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	42,0	5 000,00	210 000,00	0,00	0,00	210 000,00
	3.119	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	3.123	Трубы канализационные ПВХ Ø110мм в «теплом чулке» для наружных работ с комплектующими	мп	13	560,00	7 280,00	0,00	0,00	7 280,00
	3.124	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	10	206,00	2 060,00	0,00	0,00	2 060,00
	3.125	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	13	206,00	2 678,00	0,00	0,00	2 678,00
	3.126	Закладные трубы диаметром 76 -110 мм	мп	4	330,00	1 320,00	0,00	0,00	1 320,00
	3.127	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	7	179,20	1 254,40	0,00	0,00	1 254,40
	3.129	Гидроизоляционная мембрана Техноэласт ХПП 3,0	рулон	17	2 027,20	34 462,40	0,00	0,00	34 462,40
	3.130	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ№01 для внешних стен 20 л	шт	3	2 632,00	8 751,40	0,00	0,00	8 751,40
	3.131	Доставка материалов (гидроизоляция, пиломатериал)	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	3.107	Аренда автокрана для разгрузки арматуры	смена	1	19 040,00	19 040,00	0,00	0,00	19 040,00
	Доставка расходных материалов	маш	4	1 800,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00	
3.134	Накладные расходы					46 505,69		46 505,69	
Итого по разделу:						811 435,49		250 828,19	1 062 263,68

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
5		КЛАДКА НЕСУЩИХ СТЕН, МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК, ВЕНТКАНАЛОВ, ВНУТР.ПЕРЕГОРОДОВ (SRZDB)								
БЛОКИ	6.120	Монтаж/демонтаж лесов и подмостей	м2	162,5	0,00	0,00	190,00	30 875,00	30 875,00	
	6.128	Кладка внешних стен из газобетонных блоков толщиной 375 мм базовой сложности	м3	91,9	0,00	0,00	2 936,00	269 745,41	269 745,41	
	6.129	Кладка внутренних несущих стен из газобетонных блоков толщиной 250 мм базовой сложности	м3	20,0	0,00	0,00	2 936,00	58 720,09	58 720,09	
	6.139	Разгрузка блоков на объекте	маш	5	0,00	0,00	2 100,00	10 500,00	10 500,00	
	6.147	Штробление блоков, дополнительное усиление блоков в проемах арматурой класса А3 диаметром 8мм	мп	187	0,00	0,00	65,34	12 242,10	12 242,10	
	6.160	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	
	6.121	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт	м3	3,0	19 040,00	57 120,00	0,00	0,00	57 120,00	
	6.132	Газобетонный блок D 500 размер 600*375*250 мм	м3	97	8 030,00	778 910,00	0,00	0,00	778 910,00	
	6.133	Газобетонный блок D 500 размер 600*250*250 мм	м3	21	8 030,00	168 630,00	0,00	0,00	168 630,00	
	6.134	Доставка газобетонных блоков	маш	5	23 000,00	115 000,00	0,00	0,00	115 000,00	
	6.149	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	187	35,00	6 557,60	0,00	0,00	6 557,60	
	6.157	Универсальная кладочная смесь М-200 с доставкой до объекта	мешок	10	300,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	
	6.158	Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг	мешок	142	302,40	42 940,80	0,00	0,00	42 940,80	
	6.164	Доставка материалов для кладки стен (сетка, связи, пиломатериал, утеплитель, расходные материалы)	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00	
	6.140	Аренда автокрана для разгрузки и подачи на второй этаж	смена	2	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00	
	6.166	Вывоз мусора с объекта, контейнер 27 м.куб.	маш	1,00	29 120,00	29 120,00	0,00	0,00	29 120,00	
6.165	Накладные расходы				75 441,50			75 441,50		
МОНОЛИТНЫЕ КОЛОННЫ	6.300	Монтаж/демонтаж опалубки для заливки колонн	м2	9	980,00	8 780,80	387,25	3 469,80	12 250,60	
	6.301	Доставка и вывоз опалубки	маш	2	22 400,00	44 800,00	0,00	0,00	44 800,00	
	6.302	Фанера клееная, толщиной 12 мм	м2	1	1 792,00	1 792,00	0,00	0,00	1 792,00	
	6.303	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	64	74,00	4 736,00	0,00	0,00	4 736,00	
	6.304	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	64	0,00	0,00	22,23	1 422,94	1 422,94	
	6.305	Бетонирование колонн бетоном класса В22,5 (М300)	мп	8	0,00	0,00	2 067,79	16 335,54	16 335,54	
	6.306	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	1	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	
	6.307	Механизированная подача бетона	маш	1	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	6.308	Накладные расходы				4 260,53			4 260,53	
	ВНУТРЕННИЕ	21.13	Кладка внутренних стен из пенобетонного блока толщиной 100 мм	м2	84,4	0,00	0,00	986,00	83 238,12	83 238,12
21.24		Разгрузка кирпича и материалов на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	
21.14		Пеноблок размер 600*100*250 мм	м3	9	3 360,00	29 783,38	0,00	0,00	29 783,38	
21.22		Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг	мешок	10	302,40	3 024,00	0,00	0,00	3 024,00	
21.74		Накладные расходы				1 968,44			1 968,44	
МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	21.75	Монтаж/демонтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	18,0	0,00	0,00	845,60	15 220,80	15 220,80	
	21.75.1	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	143,0	0,00	0,00	18,73	2 678,50	2 678,50	
	21.83	Бетонирование ступеней	шт	20,0	0,00	0,00	2 832,63	56 652,50	56 652,50	
	21.84	Бетонирование площадок	шт	1,0	0,00	0,00	2 832,63	2 832,63	2 832,63	
	21.76	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	275	74,00	20 350,00	0,00	0,00	20 350,00	
	21.78	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	4,0	5 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	
	21.79	Механизированная подача бетона	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	21.82	Накладные расходы				2 775,00			2 775,00	
	МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ		Монтаж/демонтаж опалубки из доски 25 мм для заливки армированного	м2	51	0,00	0,00	342,00	17 612,32	17 612,32
		6.180	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	687	0,00	0,00	18,73	12 868,06	12 868,06
6.182		Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	мп	58,0	0,00	0,00	1 387,00	80 445,93	80 445,93	
6.189		Установка термовкладышей по периметру монолитных перемычек	мп	57,2	0,00	0,00	92,75	5 306,95	5 306,95	
6.178		Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	2,0	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00	
6.181		Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	687	74,00	50 838,00	0,00	0,00	50 838,00	
6.183		Бетон марки В22,5 (М300)	м3	6,0	5 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	
6.184		Механизированная подача бетона	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
6.190		Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	6,0	2 708,16	16 248,96	0,00	0,00	16 248,96	
6.193		Накладные расходы				8 464,02			8 464,02	
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	4.11	Разгрузка кирпича и материалов на объекте	маш	1,0	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	
	4.10	Доставка полнотелого кирпича на вентилялы манипулятором	маш	1,0	17 800,00	17 800,00	0,00	0,00	17 800,00	
	4.12	Аренда автокрана	смена	1,0	19 040,00	19 040,00	0,00	0,00	19 040,00	
	4.18	Накладные расходы				2 210,40			2 210,40	
	7.5	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка	мп	18	0,00	0,00	2 750,00	49 500,00	49 500,00	
	7.6	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10	мп	9	0,00	0,00	3 575,00	32 175,00	32 175,00	
	7.1	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	4 238	19,50	82 657,95	0,00	0,00	82 657,95	
	7.10	Универсальная кладочная смесь М-200 с доставкой до объекта	мешок	128,0	300,00	38 400,00	0,00	0,00	38 400,00	
	7.23	Накладные расходы				9 319,80			9 319,80	
			Итого по разделу:				1 810 829,18	768 141,69	2 578 970,87	

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
6		МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 1-ГО ЭТАЖА (SRZD8)							
МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС 1 ЭТАЖА	8.1	Монтаж опалубки из доски 25 мм для заливки армированного пояса	м2	52,0	0,00	0,00	342,00	17 784,00	17 784,00
	8.5	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	335	0,00	0,00	18,73	6 274,82	6 274,82
	8.7	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	65	0,00	0,00	92,75	6 028,52	6 028,52
	8.9	Бетонирование пояса бетоном класса В22,5 (М300)	мп	65,0	0,00	0,00	1 387,00	90 154,92	90 154,92
	8.20	Демонтаж опалубки	м2	52,0	0,00	0,00	72,60	3 775,20	3 775,20
	8.2	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	3,3	19 040,00	62 832,00	0,00	0,00	62 832,00
	8.6	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	335	74,00	24 790,00	0,00	0,00	24 790,00
	8.8	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	6	2 708,16	16 248,96	0,00	0,00	16 248,96
	8.10	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	5,0	5 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	8.11	Механизированная подача бетона	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00
	8.16	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	8.26	Доставка материалов для устройства монолитного пояса	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	8.23	Накладные расходы				10 264,26			10 264,26
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ 1 ЭТАЖА	8.80	Монтаж/демонтаж опалубки для монолитного перекрытия	м2	105,9	0,00	0,00	337,25	35 720,26	35 720,26
	8.90	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 515	0,00	0,00	22,23	55 908,26	55 908,26
	8.95	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00
	8.98	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 180 мм	м3	16,6	0,00	0,00	1 923,52	31 888,20	31 888,20
	8.116	Установка термовкладышей по периметру плит	мп	46,8	0,00	0,00	92,75	4 344,25	4 344,25
	8.81	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	105,9	980,00	103 796,70	0,00	0,00	103 796,70
	8.82	Доставка и вывоз инвентарной опалубки	маш	2,0	22 400,00	44 800,00	0,00	0,00	44 800,00
	8.84	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест и отбортовки	шт	9,0	2 240,00	20 160,00	0,00	0,00	20 160,00
	8.91	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	120	53,00	6 360,00	0,00	0,00	6 360,00
	8.92	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 395	74,00	177 200,40	0,00	0,00	177 200,40
	8.94	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	21 280,00	21 280,00	0,00	0,00	21 280,00
	8.99	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	16,6	5 000,00	82 890,00	0,00	0,00	82 890,00
	8.110	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
8.115	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	5,0	2 708,16	13 540,80	0,00	0,00	13 540,80	
	Доставка материала для монтажа перекрытия	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00	
8.112	Накладные расходы				30 739,67			30 739,67	
	Итого по разделу:					724 402,79		253 978,42	978 381,21

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
11		ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ (SRZD16)							
	15.153	Монтаж/демонтаж фасадных лесов	м2	261,5	0,00	0,00	190,00	49 685,00	49 685,00
	15.57	Подготовка и зачистка основания, грунтование стен	м2	288,5	0,00	0,00	96,80	27 926,80	27 926,80
	15.62	Устройство теплоизоляции стен толщиной 100 мм	м2	245,0	0,00	0,00	468,04	114 668,75	114 668,75
	15.65	Устройство профилей угловых и арочных, профилей примыкания к окнам и дверям с армирующей сеткой	мп	279	0,00	0,00	193,60	54 053,12	54 053,12
	15.67	Устройство защитно-армирующего слоя стеклотканевой сеткой	м2	288,5	0,00	0,00	463,00	133 575,50	133 575,50
	15.70	Облицовка стен клинкерной плиткой	м2	114,0	0,00	0,00	1 644,75	187 501,50	187 501,50
	15.97	Грунтование стен кварцевым грунтовочным составом перед нанесением фактурного слоя	м2	147,5	0,00	0,00	106,48	15 705,80	15 705,80
	15.99	Создание фактурного слоя декоративной силикатно-силиконовой штукатуркой	м2	174,5	0,00	0,00	736,68	128 550,66	128 550,66
	15.156	Штукатурка откосов	пог.м	108,0	0,00	0,00	2 218,00	239 544,00	239 544,00
	15.47	Доставка материалов манипулятором для облицовочных работ (сетка, связи, металл, грунтовка, клей)	маш	1,0	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00	16 000,00
	15.547	Доставка утеплителя	маш	1,0	13 000,00	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
	15.48	Аренда фасадных лесов		915,3	77,00	70 474,25	0,00	0,00	70 474,25
	15.152	Доставка/вывоз фасадных лесов	маш	2,0	12 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
	15.58	Грунтовка СТ 17 (10 л) Ceresit	шт	6,0	775,13	4 650,78	0,00	0,00	4 650,78
	15.59	Профиль цокольный (алюминий) L=2,5 м, 50 мм VWS	шт	28	397,69	11 135,32	0,00	0,00	11 135,32
	15.60	Утеплитель Технофас Коттедж (Технониколь)	упак	57	2 576,00	146 832,00	0,00	0,00	146 832,00
	15.63	Клей для плит из минеральной ваты СТ-180 Ceresit, 25 кг/меш	шт	79,0	672,00	53 088,00	0,00	0,00	53 088,00
	15.64	Дюбель TERMOCLIP Стена-1 120 мм	шт	1 225,0	14,54	17 816,09	0,00	0,00	17 816,09
	15.66	Профиль угловой с армирующей сеткой 8x12 см.	шт	65	59,46	3 864,90	0,00	0,00	3 864,90
	15.154	Профиль примыкающий оконный с армирующей сеткой	шт	52	110,00	5 720,00	0,00	0,00	5 720,00
	15.68	Стеклопакет фасадная пропанная 4*4 мм L=50 м (b=1 м)	рулон	8,0	2 870,56	22 964,48	0,00	0,00	22 964,48
	15.69	Клинкерная плитка (тип определяется перед закупкой)	м2	125,4	1 283,15	160 907,01	0,00	0,00	160 907,01
	15.155	Грунтовка СТ 16 белая	шт	15,0	1 260,54	18 908,10	0,00	0,00	18 908,10
	15.100	Штукатурка силикатно-силиконовая Ceresit CT 174 - 25 кг (зерно 1,5 мм)	шт	24,5	3 326,40	81 496,80	0,00	0,00	81 496,80
	15.155	Штукатурно-клеевая смесь для плит из минеральной ваты СТ 190 Ceresit 25 кг	шт	93,0	672,00	62 496,00	0,00	0,00	62 496,00
	15.121	Вывоз мусора с объекта	маш	1	29 120,00	29 120,00	0,00	0,00	29 120,00
	15.321	Доставка расходных материалов	маш	4	1 800,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00
	15.123	Накладные расходы				44 980,42			44 980,42
	15.127	Изоляция цоколя плитами из экструдированного пенополистирола.	м2	5,5	0,00	0,00	468,04	2 574,20	2 574,20
	15.133	Штукатурка цоколя по армированной сетке цементно-песчаным	м2	5,5	0,00	0,00	822,38	4 523,06	4 523,06
	15.144	Облицовка стен(цоколя) клинкерной плиткой	м2	5,5	0,00	0,00	1 644,75	9 046,13	9 046,13
	15.128	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	3,0	2 708,16	8 124,48	0,00	0,00	8 124,48
	15.129	Дюбель TERMOCLIP Стена-1 120 мм	шт	32,0	14,54	465,40	0,00	0,00	465,40
	15.130	Клеевая смесь СТ-85 Ceresit для пенополистирола	мешок	2,0	672,00	1 344,00	0,00	0,00	1 344,00
	15.132	Сетка металлическая, оцинкованная, 0,3 мм	м2	5,5	300,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00
	15.135	Доставка материалов для облицовки цоколя	маш	2,0	3 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
	15.143	Клинкерная плитка (тип определяется перед закупкой)	м2	6,1	1 283,15	7 763,06	0,00	0,00	7 763,06
	15.147	Клей для камня и керамогранита, 25 кг/меш.	мешок	2	560,00	1 120,00	0,00	0,00	1 120,00
	15.148	Накладные расходы				1 588,02			1 588,02
		Итого по разделу:				822 709,11	967 354,51	1 790 063,62	
12		МОНТАЖ ВОДОСТОЧНОЙ СИСТЕМЫ, ПОДШИВКА СВЕСОВ (SRZD16)							
	16.1	Монтаж водосточного желоба	мп	66	0,00	0,00	604,76	40 004,74	40 004,74
	16.2	Монтаж водосточных труб	мп	44	0,00	0,00	537,72	23 713,63	23 713,63
	16.3	Водосточные желоба системы Docke Lux 140/100	мп	66	403,20	26 671,68	0,00	0,00	26 671,68
	16.4	Трубы водосточные системы Docke Lux 140/100	мп	44	383,04	16 892,06	0,00	0,00	16 892,06
	16.5	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	66	264,00	17 463,60	0,00	0,00	17 463,60
	16.6	Доставка материалов водосточной системы	маш	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
	16.7	Накладные расходы				4 021,64			4 021,64
	16.14	Подшивка лобовой доски потолочными панелями Docke Софит	м2	21,0	0,00	0,00	669,13	14 051,73	14 051,73
	16.19	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	48,0	0,00	0,00	447,70	21 489,60	21 489,60
	16.24	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Docke Софит	м2	42,0	0,00	0,00	669,13	28 103,46	28 103,46
	16.8	Пиломатериал обрезной 25*100*6000 мм хвойных пород для устройства	м3	0,8	21 280,00	13 071,24	0,00	0,00	13 071,24
	16.15	Панель потолочная (текстура 2006) 1/3 перфор. 3050*305 Docke плембир	м2	63,0	439,04	27 659,52	0,00	0,00	27 659,52
	16.20	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	1,7	21 280,00	36 176,00	0,00	0,00	36 176,00
	16.23	Огнебиозащита Неомид 450 тонируемый - готовый раствор (30 кг)	шт	2,0	4 032,00	8 064,00	0,00	0,00	8 064,00
	16.26	Комплекующие (J.N. финишный профиль)	м2	63,0	271,04	17 075,52	0,00	0,00	17 075,52
	16.36	Накладные расходы				6 122,78			6 122,78
		Итого по разделу:				179 218,04	127 363,16	306 581,20	
		ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)				6 024 995,99	3 250 352,35	9 275 348,34	
		ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"				5 023 068,84	2 155 634,68	7 178 703,51	

Для вашего удобства мы описали основные шаги работы с компанией VFстрой и подготовили детальную смету отражающую реальные цены материалов и работ.

Подпись Заказчика _____

Подпись Фин.Директора _____

Подпись Подрядчика _____